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Protokół nr 42/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 19.02.2025 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

6. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 41/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 12.02.2025 r. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 593/2023 

Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 14.11.2023 r. w sprawie powołania Zespołu Doradczo-

Inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

3. Uproszczona oferta realizacji zadania złożona przez Uniwersytet Społeczny w Lęborku na 

realizację zadania publicznego pn. „Lęborskie Spotkania z Nauką (I edycja)”. 

4. Wyrażenie gotowości realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”  

w 2025 roku przez Powiat Lęborski. 

5. Zabezpieczenie środków finansowych w ramach posiadanego budżetu Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku na funkcjonowanie jednostki w zakresie realizacji zadań rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia umowy nr 10/2025 z dnia 

10 lutego 2025 roku w sprawie o realizację zadania określonego w rządowym programie 

„Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 

dziecka na lata 2024-2027". 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia aneksu nr 2/2025 do 

umowy nr 1/2024 z dn. 28.10.2024 r. określającej warunki i wysokość dofinansowania kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz aneksu nr 1/2025 do umowy nr  1/2025 z dn. 23.01.2025 r. w sprawie 

dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lęborku z budżetu powiatu na 

rok 2025. 

8. Prośba o wyrażenie zgody Zarządu Powiatu Lęborskiego na wykonanie modernizacji budynku 

gospodarczego – garażowego będącego w trwałym zarządzie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

9. Rozliczenie dotacji dot. realizacji zadania publicznego Aktywni - Samodzielni „Wehikuł 

Usamodzielnienia” przez Regionalne Centrum Młodzieży w Lęborku. 

10. Rozliczenie dotacji dot. realizacji zadania publicznego pn. „Rehabilitacja społeczna osób 

niepełnosprawnych z terenu powiatu lęborskiego” realizowanego przez Lęborskie Katolickie 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych "Iskierka Nadziei" 

11. Rozliczenie dotacji dot. realizacji zadania publicznego pn. „Wsparcie osób niepełnosprawnych 

z Klubu Seniora" realizowanego przez Stowarzyszenie EDUQ. 

12. Wniosek w sprawie wydania opinii stanowiącej załącznik do wniosku o wydanie decyzji  

o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej nr 229 Lębork - Łeba dla odcinka 1A (w km od 102+464 do 
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127+395) i odcinka 1C (w km od131+385 do 133+617) w ramach inwestycji „Zapewnienie dostępu 

kolejowego do elektrowni jądrowej Lubiatowo – Kopalino”. 

13. Ogłoszenie o naborze  kandydatów na członków Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego. 

14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 624/2024 

Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu  

ds. Doradztwa Zawodowego. 

15. Wzmocnienie fundamentów w części piwnicznej w budynku Starostwa Powiatowego  

w Lęborku. 

16. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji 

i uczestnictwa w Projekcie "Kompetencje zawodowe etap II" realizowanego w ramach Priorytetu 

5 Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza (EFS+), Działania 5.8. Edukacja ogólna 

i zawodowa, programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027), 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+). 

17. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2025 rok. 

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 41/2025 z 12.02.2025 r.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 2)  

Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 593/2023 

Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 14.11.2023 r. w sprawie powołania Zespołu Doradczo-

Inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Poinformowała, że do Starostwa 

wpłynęła informacja Stowarzyszenia "Amazonka" w Lęborku o rezygnacji z członkostwa  

w Stowarzyszeniu p. Bogumiły Zielińskiej. Na przedstawiciela Stowarzyszenia w Zespole Doradczo-

Inicjatywnym ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi desygnowano Barbarę Stachowiak. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego 8.01.2025 r. uchwałą nr 102/2025 uchwalił Regulamin Organizacyjny 

Starostwa Powiatowego w Lęborku, w którym m.in. utworzono Referat ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, do którego zakresu działania należy również współpraca  

z Zespołem Doradczo - Inicjatywnym ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. W związku  

z tym należy zmienić skład Zespołu Doradczo-Inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi o osoby, które są zatrudnione w tym Referacie oraz o przedstawiciela  

ze Stowarzyszenia „Amazonka” w Lęborku. 

Zarząd podjął uchwałę nr 119/2025 w sprawie zmiany uchwały nr 593/2023 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 14.11.2023 r. w sprawie powołania Zespołu Doradczo-Inicjatywnego 

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawiła ofertę złożoną przez Uniwersytet Społeczny w Lęborku na realizację zadania publicznego 

pn. „Lęborskie Spotkania z Nauką (I edycja)”. Poinformowała, że zgodnie z art. 19a ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu 
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terytorialnego uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji pozarządowej lub 

podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania 

publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki:  

wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł;  

zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. W terminie nie dłuższym 

niż 7 dni roboczych od dnia wpłynięcia oferty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

publikuje ofertę. Każdy w terminie 7 dni od zamieszczenia oferty może zgłosić uwagi. Po upływie 

terminu oraz po rozpatrzeniu ew. uwag, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

niezwłocznie zawiera umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji 

zadania publicznego. Przedstawiona do realizacji oferta spełnia powyższe warunki, o których mowa  

w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.. 

Zarząd uznał celowość realizacji zadania publicznego pn. „Lęborskie Spotkania z Nauką 

(I edycja)” przez Uniwersytet Społeczny w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4)  

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

sprawę dot. realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2025 roku przez 

Powiat Lęborski. Poinformowała, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych określa rodzaje zadań wykonywanych na rzecz osób niepełnosprawnych 

przez samorząd powiatowy. Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 1 środki Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznacza na programy zatwierdzone przez Radę Nadzorczą na realizację 

działań wyrównujących różnice między regionami. Ze środków przeznaczonych na realizację 

programu przez samorządy powiatowe w 2025 roku może być udzielona pomoc w ramach:  

− obszaru B – na likwidację barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, środowiskowych 

domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej lub przedsiębiorstwach społecznych  

w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; 

− obszaru C – na utworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych; 

− obszaru D – na likwidację barier transportowych; 

− obszaru F – na utworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji 

infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej środowiskowych domów samopomocy lub 

zakładów aktywności zawodowej; 

− obszaru G – na finansowanie zadań ustawowych powiatu dotyczących rehabilitacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych. 

Samorząd powiatowy, aby wyrazić gotowość wstąpienia w rolę realizatora programu przesyła 

właściwemu miejscowo oddziałowi PFRON podpisane podpisem kwalifikowanym lub profilem 

zaufanym przez osoby uprawnione do reprezentowania samorządu oświadczenia o wyrażeniu zgody 

na wstąpienie w rolę realizatora programu. Obecnie trwają pracę przygotowawcze i kompletowanie 

dokumentacji dla 11 projektów. 

Zarząd wyraził gotowość realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III” w 2025 roku przez Powiat Lęborski. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

wniosek o zabezpieczenie środków finansowych w ramach posiadanego budżetu PCPR w Lęborku na 

funkcjonowanie jednostki w zakresie realizacji zadań rodzinnej pieczy zastępczej. Poinformowała, że 

dotąd zadania psychologa realizowane były w jednostce w ramach zatrudnienia na 0,5 etatu oraz umów 
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zlecenia i na świadczenie usług. Zmiany organizacyjne związane z planowaną długoterminową 

absencją psychologa oraz możliwość zwiększenia zakresu etatu, pozwoli na efektywniejszą i bardziej 

racjonalną realizację zadań. W ramach etatu wynagrodzenie wynosi 47,14 zł za godzinę pracy 

psychologa, a stawki rynkowe tych specjalistów wynoszą minimum 150,00 zł za godzinę. 

Zaproponowana zmiana pozwoli na zatrudnienie w jednostce psychologa na cały 1 etat, przy 

uwzględnieniu zmniejszenia zaangażowania realizacji zadań psychologa na umowy zlecenia i na 

świadczenie usług. 

Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w ramach posiadanego 

budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku na funkcjonowanie jednostki  

w zakresie realizacji zadań rodzinnej pieczy zastępczej, w celu zwiększenia wymiaru etatu 

zatrudnionego psychologa z 0,5 na 1 etat. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 6) 

 Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia umowy nr 10/2025 z dnia 10 lutego 

2025 roku w sprawie o realizację zadania określonego w rządowym programie „Dofinansowanie 

wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-

2027". Poinformowała, że 13 lutego 2025 roku otrzymano od Wojewody Pomorskiego podpisaną 

umowę nr 10/2025 z dnia 11 lutego 2025 roku w sprawie o realizację zadania określonego w rządowym 

programie „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 

domy dziecka na lata 2024-2027" ustanowionego uchwałą nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 

2024 roku. Na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i sytemu pieczy zastępczej jednostki samorządu 

terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa lub środki Funduszu Pracy na 

dofinansowanie zadań własnych z zakresu realizacji zadań wspierania rodziny oraz systemu pieczy 

zastępczej na podstawie umowy. Umowa będąca przedmiotem uchwały dotyczy dotacji w wysokości 

152 626,00 zł (z 167 265,00 zł złożonego na 2025 rok zapotrzebowania). Zawarcie umowy pozwoli na 

dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 

dziecka funkcjonujących na terenie powiatu lęborskiego w wysokości 1000,00 zł brutto miesięcznie,  

z zastrzeżeniem dostępności środków finansowych na ten cen na rachunku bankowym jednostki. 

Zarząd podjął uchwałę nr 120/2025 w sprawie zawarcia umowy nr 10/2025 z dnia 10 

lutego 2025 roku w sprawie o realizację zadania określonego w rządowym programie 

„Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 

dziecka na lata 2024-2027". 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 7)  

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia aneksu nr 2/2025 do umowy  

nr 1/2024 z dn. 28.10.2024 r. określającej warunki i wysokość dofinansowania kosztów działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz aneksu nr 1/2025 do umowy nr  1/2025 z dn. 23.01.2025 r. w sprawie 

dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lęborku z budżetu powiatu na 

rok 2025. Poinformowała, że do zadań powiatu należy dofinansowanie kosztów działalności 

warsztatów terapii zajęciowej. Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2024 

r. wysokość kwoty dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 

zajęciowej w 2025 roku ze środków PFRON wynosi 35 196,00 zł. Warsztat Terapii Zajęciowej 

Ochotniczej Służby Ratowniczej zapewnia miejsca dla 30 uczestników. Zgodnie z rozporządzeniem 
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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025 na działalność warsztatu 

przekaże kwotę 1 055.880,00 zł, co stanowi 90% kosztów działalności warsztatu. 23.01.2025 r. zawarto 

umowę nr 1/2025 w sprawie dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Lęborku z budżetu powiatu na rok 2025 na podstawie której dofinansowanie działalność wynosi 112 

320,00 zł. 23.01.2025 r. zawarto również aneks nr 1/2025 do umowy nr 1/2024 z dn. 28.10.2024 r. 

określającej warunki i wysokość dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podstawie którego 

dofinansowanie działalność ze środków PFRON wynosi 1 010 880,00 zł. Koszty określone w umowie 

oraz aneksie dotyczyły jednakże kwot dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Lęborku przed zabezpieczeniem dodatkowych środków (w wysokości 5.000,00 zł) na 

dofinansowanie tej działalności ze środków budżetu powiatu. Po dokonaniu zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2025 rok zasadnym staje się zawarcie przedmiotowych aneksów. 

Zarząd podjął uchwałę nr 121/2025 w sprawie zawarcia aneksu nr 2/2025 do umowy nr 

1/2024 z dn. 28.10.2024 r. określającej warunki i wysokość dofinansowania kosztów działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz aneksu nr 1/2025 do umowy nr 1/2025 z dn. 23.01.2025 r. w sprawie 

dofinansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lęborku z budżetu 

powiatu na rok 2025. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 8) 

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

prośbę o wyrażenie zgody Zarządu Powiatu Lęborskiego na wykonanie modernizacji budynku 

gospodarczego – garażowego będącego w trwałym zarządzie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. Poinformowała, że stan techniczny obiektu wymaga prac wyszczególnionych w protokole  

z okresowej kontroli stanu technicznego z 03.09.2024 r. Ponadto, budynek wymaga dostosowania do 

możliwości garażowania trzech pojazdów: dwóch pozostających na stanie jednostki, w tym samochodu 

służbowego i służącego do świadczenia usługi indywidualnego transportu dla mieszkańców powiatu 

lęborskiego z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności oraz pojazdu Centrum Obsługi Domów dla 

Dzieci. Ponadto modernizacja obiektu pozwoli na spełnienie zapisu § 3 ust. 1 pkt 3 lit. g rozporządzenia 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2024 roku w sprawie domów dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży tj. zapewnienie pomieszczenia do przechowywania wózków 

dziecięcych. W sprawie niniejszej inwestycji w grudniu wykonano kosztorys inwestorski oraz 

otrzymano informację z tut. Wydziału Budownictwa, iż nie podlega ona obowiązkowi zgłoszenia robót 

budowlanych. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 112 053,69 zł brutto, natomiast podana do zadań 

inwestycyjnych na 2025 rok kwota opiewała na 87.000,00 zł. W przypadku wyrażenia przez Zarząd 

Powiatu zgody na realizację inwestycji zostanie przeprowadzone postępowanie w drodze zapytania 

ofertowego, które wskaże ostateczną cenę realizacji inwestycji. 

Zarząd podjął decyzję aby do sprawy powrócić podczas rozdysponowywania wolnych 

środków na 2025 r. 

 

Ad 9) 

 Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

sprawę dot. rozliczenia dotacji na realizację zadania publicznego Aktywni - Samodzielni „Wehikuł 

Usamodzielnienia” przez Regionalne Centrum Młodzieży w Lęborku. Poinformowała, że Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku jako jednostka, z którego wyznaczono pracownika i nadano 

zadania do obsługi grantów powiatowych, otrzymało z Regionalnego Centrum Młodzieży w Lęborku 

sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w dniu 16.01.2025 r. wraz ze sprawozdaniem 
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dotyczącym realizacji warsztatów usamodzielnienia, raportem z realizacji zajęć integracyjnych, 

dziennikiem wsparcia (wsparcia indywidualnego) oraz dokumentami finansowymi. Pracownik 

obsługujący granty poinformował organizację o zauważonych niezgodnościach, na co organizacja 

przedłożyła  wyjaśnienia i poprawione rachunki. Analiza przedłożonych dokumentów wskazała, iż 

występują niezgodności pomiędzy złożoną ofertą (umową) a sprawozdaniem z realizacji zadania. 

 Zarząd postanowił wszcząć postępowanie administracyjne w sprawie zwrotu dotacji na 

realizację zadania publicznego Aktywni - Samodzielni „Wehikuł Usamodzielnienia” przez 

Regionalne Centrum Młodzieży w Lęborku. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 10) 

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

sprawę dot. dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Rehabilitacja społeczna osób 

niepełnosprawnych z terenu powiatu lęborskiego” realizowanego przez Lęborskie Katolickie 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych "Iskierka Nadziei". Poinformowała, że analogicznie jak  

w poprzednim punkcie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku otrzymało od Lęborskiego 

Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych "Iskierka Nadziei" sprawozdanie z wykonania 

zadania publicznego pn. „Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych z terenu powiatu 

lęborskiego” wraz z dokumentacją finansową dotyczącą realizowanego zadania, listami obecności  

z udzielonego wsparcia dot. realizacji warsztatów socjoterapeutycznych, arteterapeutycznych oraz 

spotkania integracyjnego, porozumieniami wolontariatu oraz dokumentacją fotograficzną. Analiza 

przedłożonych dokumentów wskazała, iż występują nieprawidłowości i niezgodności pomiędzy 

złożoną ofertą (umową) a sprawozdaniem i dokumentacją finansową z realizacji zadania.  

Zarząd postanowił wszcząć postępowanie administracyjne w sprawie zwrotu dotacji na 

realizację zadania publicznego pn. „Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych z terenu 

powiatu lęborskiego” realizowanego przez Lęborskie Katolickie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych "Iskierka Nadziei". 

 /4 głosy za/ 

 

 

Ad 11) 

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

sprawę dot. rozliczenie dotacji dot. realizacji zadania publicznego pn. „Wsparcie osób 

niepełnosprawnych z Klubu Seniora" realizowanego przez Stowarzyszenie EDUQ. Przekazała, że  

w tym przypadku także Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku otrzymało od 

Stowarzyszenia EDUQ sprawozdanie z wykonania zadania publicznego pn. „Wsparcie osób 

niepełnosprawnych z Klubu Seniora” wraz z dokumentacją finansową dotyczącą realizowanego 

zadania, listami obecności z udzielonego wsparcia specjalistycznego (fizjoterapii i neuroterapii 

indywidualnej) oraz spotkań grupowych, umowami wolontariatu oraz dokumentacją fotograficzną. 

Analiza przedłożonych dokumentów wskazała, iż występują nieprawidłowości i niezgodności 

pomiędzy złożoną ofertą (umową) a sprawozdaniem i dokumentacją finansową z realizacji zadania.  

Zarząd postanowił wszcząć postępowanie administracyjne w sprawie zwrotu dotacji na 

realizację zadania publicznego pn. „Wsparcie osób niepełnosprawnych z Klubu Seniora" 

realizowanego przez Stowarzyszenie EDUQ. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 12) 
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 Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła wniosek o wydanie opinii 

stanowiącej załącznik do wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej nr 229 

Lębork - Łeba dla odcinka 1A (w km od 102+464 do 127+395) i odcinka 1C (w km od131+385 do 

133+617) w ramach inwestycji „Zapewnienie dostępu kolejowego do elektrowni jądrowej Lubiatowo 

– Kopalino”. Poinformowała, że merytoryczne komórki Starostwa Powiatowego w Lęborku nie 

wniosły swoich uwag. 

Zarząd wydał pozytywną opinię stanowiącą załącznik do wniosku o wydanie decyzji  

o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej nr 229 Lębork – Łeba dla odcinka 1A (w km od 102+464 

do 127+395) i odcinka 1C (w km od131+385 do 133+617) w ramach inwestycji „Zapewnienie 

dostępu kolejowego do elektrowni jądrowej Lubiatowo – Kopalino” 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 13) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt ogłoszenia 

o naborze kandydatów na członków Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego. Przekazała, że zgodnie  

z art. 4 ust. 8 Uchwały nr VII/51/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 

utworzenia Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego oraz określenia zasad jej funkcjonowania: „Zarząd 

ogłasza nabór kandydatów na członków Rady przekazując do publicznej wiadomości informację  

o terminie i miejscu składania zgłoszeń.” Proponowany termin przyjmowania zgłoszeń od dnia 

20.02.2025 r. do dnia 05.03.2025 r. 

 Zarząd ogłosił nabór kandydatów na członków Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 14) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 624/2024 Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Doradztwa Zawodowego. 

Poinformowała, że zmiana uchwały następuje na podstawie wniosków dyrektorów: Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku i Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych w Lęborku 

dotyczących zmiany osób wykonujących obowiązki doradców zawodowych w tych Zespołach Szkół. 

Zarząd podjął uchwałę nr 122/2025 w sprawie zmiany uchwały nr 624/2024 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. 

Doradztwa Zawodowego. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 15)  

 Adam Etmański, kierownik Referatu Realizacji Inwestycji przedstawił wniosek w sprawie 

przeznaczenia środków na wzmocnienie fundamentów w części piwnicznej w budynku Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. Poinformował, że w trakcie prowadzenia prac polegających na utworzeniu 

pomieszczeń pomocniczych w piwnicy budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku Wykonawca po 

skuciu posadzki oraz wybraniu warstwy piasku zgłosił problem ze ścianami fundamentami. Wobec 

powyższego, wstrzymano prace w celu opracowania oceny technicznej. W dniu 31.01.2025 r. została 

opracowana opinia techniczna fundamentów w części piwnicznej w budynku Starostwa Powiatowego 

w Lęborku, która wskazuje na sposób prowadzenia prac oraz szacunkowe ich koszty. W dniu 

03.02.2025 r. otrzymano kosztorys ofertowy na kwotę 69 134,77 zł na zakres prac, który wynika  

z opinii technicznej. 
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 Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym poprzez zabezpieczenie 

kwoty 69 134,77 zł na wzmocnienie fundamentów w części piwnicznej w budynku Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 16) 

 Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w Projekcie 

"Kompetencje zawodowe etap II" realizowanego w ramach Priorytetu 5 Fundusze europejskie dla 

silnego społecznie Pomorza (EFS+), Działania 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa, programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027), współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). Poinformowała, że Powiat 

Lęborski podpisał umowę o dofinansowanie Projektu "Kompetencje zawodowe - etap II"  

z Województwem Pomorskim w dniu 16.10.2024 r. Projekt odnosi się do wsparcia szkolnictwa 

zawodowego w Powiecie Lęborskim. Realizowany jest w 3 szkołach prowadzących kształcenie 

zawodowe dla których organem prowadzących jest Powiat Lęborski. Do działań w zakresie nabywania 

nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych oraz doskonalenia kompetencji nauczycieli 

niezbędne jest przeprowadzenie rekrutacji uczestników. Regulamin rekrutacji i uczestnictwa  

w projekcie określa grupę docelową, szczegółowe zasady, warunki i tryb rekrutacji uczestników 

projektu oraz ogólne zasady realizacji form wsparcia dla uczestników. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 123/2025 w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji  

i uczestnictwa w Projekcie "Kompetencje zawodowe etap II" realizowanego w ramach 

Priorytetu 5 Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza (EFS+), Działania 5.8. 

Edukacja ogólna i zawodowa, programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 

2021-2027), współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 17) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Omówiła wszystkie zmiany 

i operacje, które zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 124/2025 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2025 rok.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 18) 

 Karolina Wilk, kierownik Referatu Ewidencji Gruntów i Budynków oraz Gospodarki 

Nieruchomościami przedstawiła zawiadomienie z dnia 05.02.2025 roku o możliwości składania 

wniosków do Planu Ogólnego gminy Nowa Wieś Lęborska. Poinformowała, że Rada Gminy Nowa 

Wieś Lęborska w dniu 17 czerwca 20254 roku podjęła Uchwałę nr IV/40/24 w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia planu ogólnego gminy Nowa Wieś Lęborska. Wydział Geodezji po analizie zasobu 

Powiatu Lęborskiego wytypował działki położone w gminie Nowa Wieś Lęborska obręb Małoszyce  

i proponuje zmianę dotychczasowych zapisów w MPZP. Szczegółową analizą objęto działkę nr 105/13 

obręb Leśnice gmina Nowa Wieś Lęborska o pow. 0.7332 ha, która zgodnie z zapisami ewidencji 

gruntów i budynków posiada użytek LsV.  Niniejsza działka nie została objęta MPZP, lecz zgodnie  

z zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego stanowi tereny 
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rolnicze. Propozycją wydziału jest zgłoszenie zmian do Planu Ogólnego w zakresie sposobu 

zagospodarowania i wykorzystania jako tereny usługowe. 

 Zarząd zdecydował żeby zaproponować aby działki położone w gminie Nowa Wieś 

Lęborska obręb Małoszyc nr 11/28, 11/29, 15/4, 17/11 oraz działka nr 105/13 gm. Nowa Wieś 

Lęborska obręb Leśnice były ujęte w Planie Ogólnym gminy Nowa Wieś Lęborska jako „usługi 

i rzemiosło w tym usługi związane z obsługą mieszkańców i obsługą ruchu turystycznego”. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 19) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


